
Aktuelle  bøker
Tekst Johan Alvik Omslagsfoto Forlagene

Å leve med ME

De sykeste pasientene ligger i lyd- og lysisolerte rom, 
med masker for øynene, helt flatt i en seng de aldri er 
ute av, og de tåler knapt å snus i sengen. Flere av dem 
ernæres gjennom en sonde i nesen. Mange av dem er 
ungdommer eller unge voksne, og en stor andel av de 
sykeste pasientene pleies av sine pårørende. 

Jørgen Jelstad tar oss med inn i mange av disse hjem-
mene, der flertallet opplever at de blir mistrodd på grunn 
av en psykiatrisering av tilstanden. Samtidig skriver han 
fra norsk og internasjonalt forskningsmiljø. Forfatteren 
har selv en ME-syk mor.

De bortgjemte, Cappelen Damm
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Fokus på mulighetene

I de senere år har det skjedd en gradvis endring av 
ideologien og tenkningen om barn og unge med ulike 
funksjonsnedsettelser. I denne boken dreies søkely-
set fra funksjonsnedsettelsen og begrensningene den 
kan bidra til, over mot muligheter, positiv psykologi og 
mestring. Forfatterne beskriver hvilken betydning bar-
nets og familiens egen deltakelse og medvirkning har 
for habiliteringen.

Barn og unge med funksjonsnedsettelser, og deres 
familier, kan leve gode liv preget av mestring og delta-
kelse. Forfatterne viser gjennom beskrivelser, fakta, 
dokumentasjon og empiri hvordan man kan få til det.

Habilitering av barn og unge, Universitetsforlaget
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Profesjonell samtale

Hvordan kan vi forstå kommunikasjon mellom men-
nesker? Kan kunnskap om kommunikasjon bidra til å 
forbedre profesjonell praksis?

Mellom ordene handler om møtene mellom profe-
sjonsutøvere og brukere av tjenester. En fellesnevner for å 
utvikle en profesjonell praksis er å utvikle gode relasjoner 
og å snakke med mennesker på gode og hjelpsomme 
måter. I dette profesjonelle arbeidet står samtalen sen-
tralt; samtaler med brukere, klienter og pasienter, sam-
taler med barn og deres foresatte og samtaler mellom 
fagfolk og kollegaer. 

Mellom ordene, Gyldendal
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Skriver om sin far

Dette er historien om Svein Mathisen, som døde av 
kreft 27. januar 2011. Svein «Matta» Mathisen var en 
kjent fotballspiller. Han ledet Start inn i en gullalder på 
slutten av 1970-tallet. Etter karrieren ble han journalist, 
fotballkommentator og Start-leder. Helt til det siste skrev 
Start-spilleren om sin kamp mot kreften. Sønnen, Jesper, 
selv elitseriespiller på Start, har fullført farens bok. Et lite 
utdrag av det faren skrev:

«Jeg våkner fremdeles i drømme, midt i fotballkamper. 
Jeg prøver fortvilet å sovne igjen for å fullføre kampen. 
Selvfølgelig dribler jeg alle. I drømme. Når jeg våkner, er 
jeg 58 og har kreft». 
 Pappas siste kamp, Gyldendal
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En god latter

Humoren sitter løst i sykehuskorridorene. Morten 
Oksvold har samlet gullkorn fra pasientjournalene i 
tillegg til lattervekkende uttalelser fra legestudenter, 
bisarre besvarelser fra professorer og til slutt noen 
morsomme kommentarer fra pasientene selv. Dette 
er Oksvolds andre gullkorn-bok.

Flere gullkorn fra pasientjournalen, Gyldendal

Rammet av kreft

Våren 2006 merket Mette Grøholdt de første symp-
tomene på det som skulle vise seg å være livmor-
halskreft. Hun var 42 år, hadde mann og tre barn 
og en krevende jobb. Da kreften rammet, både en, 
to og tre ganger, ble livet snudd på hodet for Mette 
Grøholdt og hennes nærmeste. Vi følger henne fra 
den første anelse og fornektelse, gjennom dager 
med håp og fortvilelse, smerte og kamp, til aksept 
og forsoning med en ny tilværelse som overlever. 

Grøholdt setter ord på en tilstand mellom syk og 
frisk – en tilstand der man har gjennomlevd alvorlig 
sykdom, men må innse at livet aldri blir helt som før.

Berørt - En overlevers beretning, Gyldendal

«De nyttigste 
bøkene er de som 
tvinger leseren til 

å tenke videre.»
� Voltaire
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Meningen 
med arbeid

Arbeidet utgjør en stor del av vår identitet. Men 
hva skjer hvis arbeidslivet skuffer oss? Og hva skjer 
når våre forventninger faktisk oppfylles? Er det en 
sjanse for at vi ignorerer det i livet som er langt 
viktigere enn jobben?

Filosofen Lars Fr. H. Svendsen utforsker menin-
gen med arbeid i Arbeidets filosofi. Arbeidslivet har 
endret seg enormt på kort tid, og vi må finne oss 
til rette i det på ny, hevder Svendsen. Han maner 
til forsiktighet i forhold til å skru forventningene 
til arbeidet for høyt opp, og advarer samtidig 
mot forestillingen om lykke som frihet fra arbeid. 
Selv om vi av og til er lei av jobben, ville mange bli 
desperate uten de rammer og det sosiale nettverk 
arbeidet bringer inn i livet vårt. 

Arbeidets filosofi, Universitetsforlaget


